Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2020

       № 1045
г. Волгодонск
О внесении изменения в постановление
Администрации города Волгодонска
от 27.12.2012 № 3995 «Об утверждении
Положения об официальном сайте
Администрации города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 27.12.2012 № 3995 «Об утверждении Положения об официальном сайте Администрации города Волгодонска» изменение, изложив приложение № 1 к Положению об официальном сайте Администрации города Волгодонска в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

города Волгодонска

                                         В.П. Мельников
Проект вносит пресс-служба

Приложение к постановлению
Администрации города Волгодонска
от 25.05.2020 № 1045
Приложение № 1 к Положению
об официальном сайте Администрации города Волгодонска
Перечень разделов официального сайта Администрации города Волгодонска и исполнителей, ответственных за размещение информации
	№

п/п
	Раздел официального сайта Администрации города Волгодонска
	Ответственный исполнитель
	Периодичность размещения

	1.
	Главная страница
	Пресс-служба
	по мере поступления актуальной и социально-значимой информации

	2.
	Справочник
	Общий отдел
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

	3.
	Интернет-приёмная
	Общий отдел
	по мере необходимости изменения формы обращения

	4
	Новости
	Пресс-служба
	по мере поступления актуальной и социально-значимой информации

	5.
	О городе

	5.1.
	Географическое положение
	Пресс-служба
	по мере необходимости актуализации информации

	5.2.
	История города
	Пресс-служба
	по мере необходимости актуализации информации

	5.3.
	Символика города
	Общий отдел
	по мере внесения изменений

	5.4.
	Население города
	Отдел ЗАГС
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

	5.5.
	Фотогалерея
	Пресс-служба
	по мере необходимости актуализации информации

	5.6.
	Видео о городе
	Пресс-служба
	по мере необходимости актуализации информации

	5.7.
	Публикации о городе
	Пресс-служба
	по мере необходимости актуализации информации

	6.
	Администрация

	6.1.
	Глава Администрации
	Отдел муниципальной службы и кадров
	по мере необходимости актуализации информации

	6.1.1.
	Полномочия главы администрации города Волгодонска
	Отдел муниципальной службы и кадров
	по мере необходимости актуализации информации

	6.1.2.
	Отчеты главы Администрации
	Пресс-служба
	по мере необходимости

	6.1.3.
	Видео
	Пресс-служба
	по мере необходимости

	6.2.
	Структура
	Отдел муниципальной службы и кадров
	по мере необходимости, но не позже 10 дней с момента внесения изменений

	6.3.
	Органы Администрации города
	Пресс-служба
	по мере необходимости актуализации информации

	6.4.
	Муниципальные программы
	Разработчики и реализаторы муниципальных программ
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал

	6.5.
	Административные регламенты
	Отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями
	по мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства

	6.6.
	Комиссии и советы
	Секретари комиссий.
Сотрудники отделов, курирующие деятельность органов, ответственных за комиссии
	по мере необходимости

	6.7.
	Коллегия
	Отдел по организации деятельности главы Администрации города Волгодонска
	по мере необходимости

	6.8.
	Деятельность

	6.8.1.
	Административная реформа
	Отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями
	по мере необходимости

	6.8.2.
	Информационные группы
	Отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал

	6.8.3.
	Градостроительство
	Комитет по градостроительству и архитектуре
	по мере необходимости

	6.8.4.
	Общественная безопасность и правопорядок
	Отдел взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений
	по мере необходимости

	6.8.5.
	Антитеррористическая деятельность
	Отдел взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений
	по мере необходимости

	6.8.6
	Муниципальный контроль
	Комитет по управлению имуществом города
	по мере необходимости

	6.8.7.
	Департамент строительства и городского хозяйства
	Муниципальное казенное учреждение «Департамент строительства и городского хозяйства»
	по мере необходимости

	6.8.8.
	Департамент строительства
	Муниципальное казенное учреждение «Департамент строительства»
	по мере необходимости

	6.8.9.
	Архивный отдел
	Архивный отдел
	по мере необходимости

	6.8.10.
	Муниципальная инспекция
	Отдел муниципальной инспекции
	по мере необходимости

	6.8.11.
	Координация отраслей городского хозяйства
	Отдел координации отраслей городского хозяйства
	по мере необходимости

	6.8.12.
	Защита населения и территории
	Муниципальное казенное учреждение «Управление ГОЧС города Волгодонска»
	по мере необходимости

	6.8.13.
	Охрана окружающей среды и природных ресурсов
	Отдел охраны окружающей среды и природных ресурсов
	по мере необходимости

	6.8.14.
	Сведения, подлежащие представлению с использованием координат
	Отдел информационных систем и технологий
	по мере необходимости

	6.8.15.
	Финансовый контроль
	Отдел финансового контроля
	по мере необходимости

	6.8.16.
	Противодействие коррупции
	Отдел взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений
	по мере необходимости

	6.8.17.
	Независимая оценка качества оказания услуг муниципальными учреждениями
	Отдел координации отраслей социальной сферы
	по мере необходимости

	6.9.
	Муниципальная служба
	Отдел муниципальной службы и кадров
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц

	6.10.
	Показатели эффективности
	Отдел экономического развития
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в год

	6.11.
	Учрежденные СМИ
	Пресс-служба
	по мере необходимости актуализации информации

	6.12.
	План для СМИ
	Пресс-служба
	по мере необходимости

	7.
	Горожанам
	Общий отдел
	 Ежемесячно

	8.
	Документы

	8.1.
	Устав города
	Общий отдел
	по мере внесения изменений

	8.2.
	Регламент Администрации города
	Общий отдел
	 по мере внесения изменений

	8.3.
	Газета «Волгодонская правда» с приложением «Официально»
	Пресс-служба
	по мере выхода номеров газеты и приложения

	8.4.
	Муниципальные правовые акты
	Общий отдел
	не позднее 15 дней с момента подписания

	8.5.
	Проекты нормативных правовых актов
	Общий отдел
	по мере необходимости

	8.6.
	Антикоррупционная экспертиза
	Общий отдел
	по мере необходимости

	8.7.
	Независимая экспертиза
	Общий отдел
	по мере необходимости

	8.8.
	Оценка регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов
	Отдел экономического развития
	по мере необходимости

	9.
	Экономика
	Отдел экономического развития
	по мере необходимости актуализации информации

	9.1.
	Туризм
	Отдел экономического развития
	по мере необходимости

	9.2.
	Бюджет города
	Финансовое управление
	по мере необходимости

	9.3.
	Итоги социально-экономического развития
	Отдел экономического развития
	по мере необходимости

	9.4.
	Налоги
	Отдел экономического развития
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал

	9.5.
	Инвестиции
	Отдел экономического развития
	по мере необходимости

	9.6.
	Потребительский рынок
	Отдел потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц

	9.7.
	Тарифная политика
	Отдел потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал

	9.8.
	Поддержка бизнеса
	Отдел экономического развития
	по мере необходимости

	9.9.
	Развитие конкуренции
	Отдел экономического развития
	по мере необходимости

	9.10.
	Трудовые отношения
	Сектор по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц

	9.11.
	Закупки администрации
	Отдел по муниципальным закупкам
	по мере необходимости

	10.
	Социальная сфера

	10.1.
	Координация отраслей социальной сферы
	Отдел координации отраслей социальной сферы
	по мере необходимости

	10.2.
	Молодёжная политика
	Отдел по молодёжной политике
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц

	10.3.
	Сектор обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Сектор обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	по мере необходимости

	11.
	Некоммерческий сектор
	Отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями
	По мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска                                             И.В. Орлова